
نفوذ خزنده امارات 
این بار به موریتانی

انتشــار خبر نفوذ امارات به غربی‌ترین نقطه آفریقا 
یعنی موریتانی موجب نگرانی بســیاری از موریتانیایی‌ها 
شده اســت. بســیاری نارضایتی خود را از این نفوذ و 
دخالت‌ها ابراز داشته‌اند و طی روزهای اخیر این اعتراضات 

به سطوح علمی و نخبگان موریتانی هم رسیده است.
 »الخلیــج اونلاین« در یادداشــتی با عنــوان »نفوذ امارات 
موجب نگرانی و ترس موریتانیایی‌ها شده«، به این ماجرا پرداخته 

و به ابعاد مختلفی از آن ‌اشاره کرده است.

 در ایــن گزارش آمده: »واضح اســت کــه مقامات ابوظبی 
بســیار علاقه‌مند هستند پایه‌های قدرت و توسعه در موریتانی را 
به تســخیر خود درآورند. آن هم از طریــق معاملاتی که با نظام 
در حال افول این کشــور منعقد کرده‌اند، به گونه‌ای که به شدت 
در تمام زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی، نظامی و حتی رســانه‌ای 
ردپایی از آنها دیده می‌شــود.« اقدام دولت موریتانی در واگذاری 
زمین‌های گسترده و حاصلخیز کشاورزی در حاشیه رود سنگال به 
تاجران اماراتی هم با خشم بومی‌های این کشور همراه شده است.

بحران انسانی در پایتخت لیبی
سازمان ملل خواستار توقف بمباران مناطق مسکونی شد

سازمان ملل نسبت به وخیم شدن شرایط انسانی 
در پایتخت لیبی، به خاطر شــدت گرفتن درگیری‌ها، 
هشدار داد و از مهاجمان خواست بمباران طرابلس را 

متوقف کنند.
هماهنگ‌کننده امور انسان‌دوستانه سازمان ملل در لیبی 
اظهار داشت: تا زمانی که این شرایط )درگیری‌ها برای تصرف 
طرابلس( ادامه داشته باشد، فقط شــاهد زوال خواهیم بود. 
به گزارش خبرگزاری مهر ، این مقام ســازمان ملل در ادامه 

گفت: وقتی شاهد استفاده از نیروی هوایی و اقدام هواپیماها 
به بمباران مناطق شلوغ مســکونی هستیم، خوشبین بودن 

خیلی سخت است.
وی گفــت: ما خواســتار توقــف درگیری‌هــا به دلایل 

دوستانه هستیم.  انسان‌
از ماه گذشــته و از زمان حمله نیروهای »خلیفه حفتر« 
برای تصرف طرابلــس تا کنون، حدود 300 نفر جان خود را 

از دست داده‌اند.
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وعده‌های عمران‌خان عملی نشد
شیعیان پاکستان همچنان موردحمله قرار می‌گیرند
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ژنرال صهیونیست:

قدرت موشکی حماس
زندگی در اسرائیل را فلج می‌کند

فرمانده پیشــین تیپ غزه در ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده حماس همچنان برای تقویت قدرت موشکی خود کار می‌کند 
و با این قدرت می‌تواند زندگی در اراضی‌اشغالی را کاملا فلج کند.

قدرت موشکی گروه‌های مقاومت تبدیل به بزرگ‌ترین تهدید و کابوس 
برای صهیونیست‌ها شده است. به این مسئله مقامات صهیونیستی بارها به 
روش‌های مختلف اعتراف کرده‌اند. به گزارش فارس، روزنامه صهیونیستی 
»اســرائیل هیوم« حالا در گزارشــی مواضع ژنرال »اسرائیل زیو« فرمانده 
پیشین تیپ غزه درباره قدرت رو به رشد مقاومت در نوار غزه را گزارش کرد. 
طبق این گزارش زیو اعلام کرده: »18 سال از شلیک موشک‌های مقاومت در 
غزه به سمت »سدیروت« می‌گذرد و حماس به »ارتشی سازماندهی شده« 
با توانایی‌های بالا تبدیل شده که در سایه اهداف راهبردی کار می‌کند. در 
زمینه هجومی برای تقویت قدرت موشــکی کار می‌کند، قدرتی که به آن 
اجازه می‌دهد زندگی در اســرائیل را فلج کند، در زمینه دفاعی نیز دنبال 

بازداشتن تل‌آویو از مقابله فراگیر است تا بهایی خونین ندهد.«
این ژنرال صهیونیســت در ادامه گفته، »حماس به تحقق اهداف خود 
نزدیک می‌شــود؛ آزادی عملی که در تظاهرات بازگشــت اتخاذ کرده به 
علاوه شلیک موشــک‌ها، نشــان‌دهنده اعتقاد فرماندهان این جنبش به 
»موازنه وحشــت با اسرائیل« است. اسرائیل زیو سپس تأکید کرد حماس 
به تهدیدی غیرقابل تحمل تبدیل شده که باید جلوی آن گرفته شود. ماه 
گذشــته )فروردین( »یحیی السنوار« رئیس ‌دفتر سیاسی جنبش حماس 
در نوار غزه اعلام کرده بود این جنبش در راســتای دفاع از ملت فلسطین 
همچنان دســتش را بر روی ماشه نگه خواهد داشت. السنوار که در میان 
رهبران گروه‌های مدنی در نوار غزه صحبت می‌کرد، هشدار داده بود: »اگر 
جنگ دیگری بر نوار غزه تحمیل شود قول می‌دهم که‌ اشغالگران نه تنها 
باید شــهرک‌های اطراف نوار غزه را تخلیه کنند بلکه باید اشــدود، نقب، 

عسقلان و حتی تل‌آویو را تخلیه کند.«
خبر دیگر اینکه منابع فلسطینی مسئول در جنبش آزادی‌بخش ملی 
فلسطین )فتح( در کرانه باختری از وجود جزئیات جدید حاکی از دخالت 
امارات عربی متحده در ایجاد رعب و وحشــت در صفوف داخلی فلسطین 
و تلاش برای ایجاد شــکاف در جنبش فتــح خبر می‌دهند. این منابع در 
اظهاراتی اختصاصی به الخلیج اونلاین گفته‌اند، امارات عربی متحده نقش 
دیرینه خود را در عرصه داخلی فلســطین مجددا از ســر گرفته است و به 
سختی تلاش می‌کند از طریق نفوذ و اخاذی مالی نقشی در عرصه داخلی 

فلسطین با ضربه زدن به موقعیت رهبران مشهور فلسطین داشته باشد. 

سخنگوی کرملین با اشاره به دیدار اخیر رهبران روسیه 
و کره‌شــمالی، اعلام کرد که »کیم جونگ اون« در جریان 

دیدارهای اخیر نشان داد که یک رهبر حرفه‌ای است.
»دیمیتری پســکوف« سخنگوی کرملین، در واکنش به دیدار 
اخیر رهبر کره‌ شمالی با »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه، 
خاطرنشان کرد: رهبر کره‌شمالی در جریان مذاکرات گسترده خود 
با رئیس‌جمهوری روسیه، نشان داد که یک  رهبر حرفه‌ای و کاملًا 

آموزش‌دیده است.
به گزارش ایســنا، پســکوف تصریح کرد: به بیان صریح، رهبر 
کره‌شمالی ثابت کرد که بسیار حرفه‌ای است و از جزئیات طرح‌های 
دوجانبه و همکاری‌هایی که می‌توان پس از تحریم‌های سازمان ملل 
و ســایر محدودیت‌ها داشت، آگاهی داشته و در مورد همه مسائل 

رویکرد خاص خود را دارد.
وی در ادامــه، محدودیت‌های موجود را باعث آســیب دیدن 
همکاری‌های دوجانبه میان روســیه و کره‌شمالی دانست. پسکوف 
همچنین رهبر کره شمالی را رهبری صاحب تجربه، تحصیل‌کرده 

و بسیار متعادل توصیف کرد.
ناراحتی از انفعال سئول مقابل آمریکا

کره شمالی، آمریکا را به اعمال فشار به کره جنوبی برای پیروی 
از سیاست اجرای تحریم‌ها علیه پیونگ یانگ متهم کرد.

خبرگزاری کره شــمالی اعلام کرد که شبه جزیره کره در حال 
ورود به یک دوره تنش جدید است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، طبق گزارش منتشر شده از کمیته 
اتحاد صلح آمیز کره، آمریکا صریحا در حال اعمال فشــار به دولت 
کره‌جنوبی است و از این کشور می‌خواهد به سیاست‌های تحریمی 

علیه کره شمالی بپیوندد.
پیونگ یانگ از دولت کره‌جنوبی ‌خواست برای حرکت به سمت 

اتحاد صلح‌آمیز، موضع قاطع‌تری اتخاذ کند.

رسانه‌های عربی خبر دادند

وحشت سعودی از تحویل
پیکر بی‌سر شهدای شیعیان و آغاز اعتراض‌های خیابانی

رژیم آل‌ســعود از تحویل اجساد افرادی 
که به بهانه‌های مختلف گردن زده شده‌اند به 
خانواده‌های آنها خودداری می‌کند، آل‌سعود از 
آغاز قیام مردمی در مراسم تشییع این افراد 

واهمه دارد. 
آل‌سعود هفته گذشــته 37 نفر از جمله 32 
شیعه را به بهانه‌های واهی سربرید. این مسئله در 
حالی رخ داد که شــیعیان عربستان در سال‌های 
گذشته همواره سعی کرده‌اند از طریق مسالمت‌آمیز 
خواســته‌های خود را دنبال کنند اما ریاض سعی 
دارد به بهانه‌های مختلف آنها را قتل عام کند. نکته 
جالب این که آل‌سعود حتی از تحویل اجساد این 
افراد نیز هراس دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان به نقل از شــبکه تلویزیونــی العالم، رژیم 
آل‌سعود عمدا اجساد شهدایی را که در سال‌های 
گذشته بر اساس سیاســت این رژیم به شهادت 
رســانده، نزد خود نگه می‌دارد و از تحویل آنها به 
خانواده‌هایشان خودداری می‌کند. علی الجبیسی، 
مدیر سازمان حقوق بشر اروپایی-عربستانی، رژیم 
آل‌ســعود را به نگه داشــتن غیرقانونی و توجیه 
ناپذیر اجساد بیش از 60 نفر متهم کرده و احتمال 
داده هدف آنها از نگه داشــتن اجساد جلوگیری 
از برگزاری مراسم تشــییع جنازه باشد. مقامات 
ســعودی حتی به اهالی قطیف و احســاء هشدار 
داده‌اند از برگزاری هرگونه مراســم عزاداری برای 

شــهدا خودداری کنند به همین ســبب جوی از 
رعب و وحشت بر این مناطق سایه افکنده است.
حمله نیروهای امنیتی به مراسم ختم شهدا

پایگاه مرآت الجزیره)پایگاه مخالفان ســعودی( 
نیز با‌اشاره به ممنوعیت برگزاری مراسم ختم برای 
37 شــهید در عربستان نوشــته، رژیم سعودی در 
این ســال‌ها جوانان شــیعه را گروگان گرفته بود تا 
اینکه آمریکا اجازه اعدام آنها را صادر کرد. طبق این 
گزارش، تصمیم آمریکا به اعدام شیعیان در عربستان 
درست یک هفته پس از سلب تابعیت ۱۳۸ شهروند 
بحرینی و کشــتار دانش‌آموزان یمنی اتفاق افتاد و 
این ثابت می‌کند دستورات را یک نفر صادر می‌کند 

و حکام فرومایه تنها مجریان این دستورات هستند. 
مرآت الجزیره همچنین تاکید کرد: »با اطلاع یافتن 
خانواده‌ها از خبر اعدام زندانیان، مردم قصد داشتند 
برای آنها مراســم ختم برگزار کننــد، اما نیرو‌های 
امنیتی عربستان به ســرعت همه جا را محاصره و 
جمعیــت را متفرق کردند. آنها متولیان مســاجد و 
حسینیه‌های احساء، قطیف و مدینه را تهدید کردند 
در صورت برگزاری مراسم عزاداری دستگیر خواهند 
شــد.« یکی از خانواده‌های شــهدا هم در مصاحبه 
اختصاصی با مرآت الجزیره گفته: »یکی از مأموران 
پلیس الدمام در تماس تلفنی با وی درباره تحریک 
اذهان عمومی درخصوص مســئله اعدام‌ها یا تماس 

گرفتن با شبکه‌های تلویزیونی یا پایگاه‌های مخالف 
به وی هشدار داده و گفته، در این صورت کسی که 
تماس گرفته یا اذهان عمومی را تشویش کرده باشد 
نیز بازداشــت خواهد شد. پسر شما تروریست بود و 
به سزای اعمال خود رســید.« این منبع همچنین 
گفته، بر اثر اعمال فشــار نیرو‌های امنیتی به مردم، 
خانواده‌های شــهدا مجبور شدند مراسم ختم را در 
خانه‌های خود یا خویشاوندانشان برگزار کنند. مقامات 
عربستان پیشاپیش مردم را از حکم اعدام باخبر نکرده 
بودند و این اقدام ناگهانی شــوک سنگینی به اهالی 

وارد کرده است.
تظاهرات در کشمیر 

از سوی دیگر مردم کشمیر با وجود تدابیر شدید 
امنیتی شبانه به خیابان‌ها آمده و جنایات عربستان 
علیه مسلمانان را محکوم کردند. شرکت‌کنندگان در 
این تجمع شعارهایی علیه آل‌سعود و آمریکا سر دادند 
و با روشن کردن شمع یاد شهدایی که در عربستان 
کشته شده‌اند را گرامی داشتند. مسلمانان کشمیر از 
جمله اهل سنت و شیعیان با برپایی تظاهرات گسترده 
در »سرینگر« مرکز این سرزمین از مجامع بین‌المللی 
خواستند اجازه ندهند آل‌سعود به بهانه‌های مختلف 
مردم بی‌گناه را فقط به علت اعتراض به عربســتان 
اعدام کنند. مردم کشمیر، عربستان را عامل به وجود 
آمدن افراط گرایی و فعال شدن گروه‌های تروریستی 

مانند القاعده و داعش در این منطقه دانستند.

موسسه صلح استکهلم اعلام کرد، بودجه نظامی جهان 
در سال گذشــته به بالاترین سطح خود در سه دهه اخیر 
رسیده که این عمدتا حاصل اقدامات آمریکا و چین بوده 

است.
افزایش سطح بودجه نظامی در جهان مبین این واقعیت است 
که کشورها بیش از پیش به سمت امنیتی شدن حرکت کرده‌اند 
و این می‌تواند به تنش‌های  بیشتر در سطح بین‌المللی منجر شود. 
در این مورد مطابق آمارهای جهانی، آمریکا نقش پررنگی در اشاعه 

رفتار امنیتی و تهاجمی در جهان دارد. 
به گزارش ایسنا، موسسه بین‌المللی تحقیقات صلح استکهلم 
موسوم به سیپری اعلام کرد: هزینه نظامی جهان در سال ۲۰۱۸ 
)1397( مجموعــاً یک تریلیون و ۸۰۰ میلیارد دلار بوده که 2/6 
درصد نســبت به سال ۲۰۱۷ رشد داشته است. این هزینه معادل 
۲۳۹ دلار بــه ازای هر یک نفر می‌شــود. آمریکا با ۶۴۹ میلیارد 
دلار و اختصــاص ۳۶ درصــد از هزینه‌هــای جهانــی، همچنان 
بیشــترین میزان هزینه نظامی در جهان را داشــته است که این 
 بدلیــل اجرای برنامه‌های خرید تســلیحاتی جدید دولت ترامپ 

است. 
دومین بودجه نظامی بزرگ جهان با ۲۵۰ میلیارد دلار متعلق 
به چین است، این رقم بازتاب رشد اقتصادی کند این کشور است. 
عربســتان با ۶۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار در جایگاه سوم قرار 
دارد. پس از عربستان، کشور هند قرار دارد که این حاصل تنش‌ها 
با چین و پاکستان است. فرانسه و روسیه جایگاه بعدی را در این 
رده بندی به خود اختصاص داده اند. نام روسیه برای اولین بار در 
میان پنج کشور دارنده بیشترین بودجه نظامی، به چشم نمی‌خورد.

»نان تیان« مدیر پروژه هزینه‌های نظامی در ســیپری گفت: 
»آمریکایی‌ها آماده‌سازی اجرای برنامه مدرن‌سازی جدید ارتش این 
کشور را آغاز کرده‌اند که رسما از ۲۰۱۹ یا ۲۰۲۰ کلید می‌خورد. 
هزینه اجرای این برنامه حدود یک تریلیون  و 800 میلیارد دلار در 
۲۰ سال آینده می‌شود. این پول هنگفتی است که از سوی آمریکا 
هزینه می‌شود و شامل طیفی از تسلیحات متعارف تا قابلیت‌های 

هسته‌ای است.« 
هزینه‌های نظامی بیــش از 2/6 درصد تولید ناخالص داخلی 
جهان را شــامل می‌شــود و تنها 10درصد از این رقم برای پایان 

دادن فقر و گرسنگی تا سال 2030 میلادی کافی خواهد بود.

کرملین: کیم جونگ اون
آموزش دیده و یک رهبر حرفه‌ای است

آغاز نشست لویه‌جرگه افغانستان
با مشارکت 3000 عضو و 300 میهمان

لویه جرگه مشورتی صلح افغانستان با هدف تعیین خطوط قرمز 
مذاکره با طالبان با حضور ‌دستکم 3 هزار و 300 نفر در کابل آغاز 

به‌کار کرده است.
نشست بزرگ مشــورتی صلح افغانســتان )لویه جرگه( از دیروز و با 
ســخنرانی ‌اشرف غنی، رئیس‌جمهور این کشــور برای 4 روز در کابل کار 
خود را آغاز کرد. این نشســت یک تجمع ســنتی است و در یک خیمه با 
حضور بزرگان و ریش سفیدان مذهبی و شخصیت‌های برجسته افغان برگزار 
می‌شود. حدود 3300 تن از سراسر این کشور برای این نشست و با هدف 
گفت وگو درباره روند صلح دعوت شده‌اند. به گزارش ایسنا، بیش از ۲۸۰ 
خبرنگار مراسم افتتاحیه لویه جرگه مشورتی صلح را پوشش می‌دهند. دولت 
افغانستان هدف از برگزاری این لویه جرگه را مشورت با اقشار مختلف درباره 
صلح اعلام کرده اســت. با این حال ۱۲ نامزد انتخابات ریاست جمهوری و 
بعضی چهره‌های سیاســی از جمله حامد کرزای، رئیس‌جمهور سابق این 
جرگــه را تحریم کرده‌اند و آن را »مانعی در روند صلح« دانســتند. دولت 
گفته تحریم لویه جرگه به مشروعیت آن آسیبی نمی‌رساند. گروه طالبان 
برگزاری این لویه جرگه را »دسیسه دولت افغانستان« خوانده و از افغان‌ها 
خواسته در این نشست شرکت نکنند. از آنجا که حاضران به بررسی اقدامات 
صلح مبتنی بر دســتورکار ارائه شده از سوی دولت افغانستان می‌پردازند، 
برخی از سیاستمداران نگران هستند که لویه جرگه تنها به نفع دولت باشد.

واکنش طالبان
طالبان روز یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد، این لویه جرگه دولت است 
و نه ملت و فقط برای گســترش و بســط مدت فعالیت دولت غیرمشروع 
کابل برگزار می‌شود. ‌اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان هم در سخنرانی 
افتتاحیه این نشست تاکید کرد: »در این تالار افغانستان نو و مسیر نو را بنا 
گذاشتیم. ۱۸ سال پیش در لویه جرگه اضطراری در همین تالار، افغانستان 
نو و مسیر نو آن را بنا گذاشتیم. بعدتر در یک تجربه تاریخی قانون اساسی 
را نیز در لویه جرگه تصویب کردیم و اســاس نظام را گذاشتیم. در همان 
مسیر امروز همه شما برای مشورت دادن در مورد صلح پایدار جمع شدید...« 
برای من و دولت افغانســتان، برقراری صلح پایدار مهم‌ترین اولویت است. 
امروزچشم همه مردم به این جرگه بزرگ مشورتی صلح است و من هم به 

شما کاملا اطمینان دارم.«

سه‌شنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۸  ۲۴ شعبان 14۴۰   ۳۰ آوریل 2019  شماره ۲۲۱7۳

ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران در 

نظــر دارد مناقصه عمومی یک‌ مرحلــه‌ای خدمات انجام امور 

نظافت و پشــتیبانی در ســال 1398 خود را به شماره فراخوان 

2098003330000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک 

دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگــزاری مناقصه از دریافت 

اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها 

از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیک دولت )ســتاد( به 

آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 

مناقصه‌گــران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام را 

در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 

98/02/07 می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: توسط مناقصه‌گران 

ساعت 19 روز شنبه تاریخ 98/02/14 

مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان توسط مناقصه‌گران ساعت 

19 روز سه‌شنبه تاریخ 98/02/24

زمان بازگشــایی پاکت‌ها: ساعت 9 صبح روز چهارشنبه 

تاریخ 98/02/25

اطلاعات تماس مناقصه‌گزار: آدرس تهران خیابان ظفر 

)دســتگردی( خیابان دکتر محمد مصدق )نفت شمالی( نبش 

خیابان دوازدهم پلاک 32 و تلفن 5-22901250 واحد پشتیبانی 

سازمان.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 
خدمات انجام امور نظافت و پشتیبانی

م‌الف262

تنها یک هفتــه مانده به اتمام ماموریت 
رئیس ‌زندان مخوف گوانتانامو‌، وی به دلایل 

نامعلومی از ادامه فعالیت منع و اخراج شد!
مقامــات آمریکایی می‌گویند، فرمانده ارشــد 
و مســئول امور زندان آمریکا در خلیج گوانتانامو 
)در کوبــا( را پس از پایان مراحل تحقیقات اخراج 
کرده‌اند. فرماندهی جنوبی آمریکا که مســئولیت 
این زندان بد نام را بر عهده‌ دارد، در بیانیه‌ای اعلام 
کرده‌، آدمیرال »جان رینگ« به علت از دست رفتن 
اعتماد به توانایی او از ادامه کار مرخص شده است. 
بیــش از این به جزئیات تخلفات این مقام ارشــد 

نظامی آمریکا پرداخته نشده است.

اخراج فرمانده زندان گوانتانامو 
یک هفته قبل از بازنشستگی

ســخنگوی فرماندهی جنوبی آمریکا همچنین 
مدعی شــده اســت: »این تغییر در رهبری خللی 
در مراقبت امن، انســانی و حقوقــی و نگهداری از 
زندانیان حاضر در گوانتانامو ایجاد نمی‌کند.« معاون 
وی ژنرال »جان هاســی« به عنوان سرپرســت این 
زندان منصوب شده است. آدمیرال رینگ که سابقا 
فرمانده ناو هواپیمابر »نیمیتز« بود، حدود یک سال 
پیش به عنوان فرمانده زندان گوانتانامو منصوب شد. 
این زندان‌، در طول 17 سال گذشته‌، مجموعاً ۷۸۰ 
زندانی را به خود دیده است. افشای اخبار و تصاویر 
شکنجه زندانیان در این زندان آبروی نداشته آمریکا 

را بر باد داد.

موسسه صلح استکهلم:

سال 2018 در جهان
یک تریلیون و 800 میلیارد دلار 

خرج جنگ شده است

مردم پاکســتان در اعتــراض به حملات 
افزون تروریســت‌ها علیه شیعیان در این  روز
کشور و ربوده شدن 250 فعال سیاسی شیعه 
طی سال‌های گذشته، مقابل منزل رئیس‌جمهور 
در »کراچی« دست به تظاهرات و تحصن زده‌اند. 
عمران‌خان، نخست‌وزیر پاکستان وعده داده 

بود، حامی حقوق شیعیان خواهد بود.
به‌نظر می‌رسد، وعده‌های دولت جدید پاکستان 
به مردم این کشور در‌باره مبارزه با فساد، تروریسم و 
موارد دیگر رنگ می‌بازند و همین مسئله مردم را بار 
دیگر به خیابان‌ها کشانده است و احتمال گسترده‌تر 

شــدن این اعتراضات طی روزها و ماه‌های آتی نیز 
وجود دارد. 

در همیــن ارتباط، دیروز هــزاران نفر از مردم 
پاکستان مقابل منزل »عارف علوی« رئیس‌جمهور 
ایــن کشــور، در شــهرکراچی تظاهــرات کردند. 
تظاهرکنندگان به نقض آشــکار حقوق شــیعیان و 
ربوده شــدن 250 فعال شیعی اعتراض کردند. طی 
یک ماه اخیر شــیعیان پاکســتان هدف دو حمله 
تروریستی خونین قرار گرفته‌اند؛ در حمله نخست، 
تروریست‌ها بمبی را در بازار میوه محله شیعه‌نشین 
شهر »کویته« منفجر کرده‌اند، که مرگ 22 نفر را به 

دنبال داشته است. عملیات تروریستی دوم در سواحل 
ایالت بلوچستان پاکستان رخ داده و طی آن، عوامل 
تروریستی به سوی پرسنل نیروی دریایی پاکستان، 
که همگی شــیعه بوده‌اند، تیراندازی کرده و 14 تن 

را به قتل رسانده‌اند.
»راشــد رضوی« فعال حقوق بشر پاکستان، در 
ارتباط بــا تظاهرات دیروز گفت: ایــن تظاهرات و 
اعتراضات پایان نخواهد یافت، تا زمانی که بتوانیم با 
رئیس‌جمهور ملاقات و خواســته‌های خود را مطرح 

کنیم.
به گزارش خبرگزاری فارس، وی در ادامه گفت: 

وفاداری ما نسبت به کشور، بی‌اندازه بوده و این صبر 
ما است که کشور را از جنگ داخلی دور نگه می‌دارد.
در ارتباط با ربوده شــدگان اعلام شده است که 
آنها طی سال‌های گذشته توسط تروریست‌ها ربوده 
شــده‌اند و هنوز خبری از آنان نیست. تاکنون هیچ 

نهادی در این زمینه پاسخگو نبوده است.
بــه اعتقاد کارشناســان، پدیده تروریســم در 
پاکستان نهادینه شده اســت و تا زمانی که عوامل 
اطلاعاتــی آمریکا و عربســتان در پاکســتان فعال 
 باشــند، نمی‌توان این پدیده شــوم را در پاکستان 

ریشه‌کن کرد.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه 
گفته »همان‌طور که ما در مقابل تروریســم 
مســلحانه و دیپلماتیک تسلیم نشدیم، در 
مقابل تروریسم اقتصادی نیز تسلیم نخواهیم 

شد.«
»تروریســم اقتصادی« مجموعه‌ای از اقدامات 
بی‌ثبات‌کننده هماهنگ و پیچیده است که توسط 
گروه‌ها و ســازمان‌های غیردولتی انجام و باعث از 
بین رفتن ثبات اقتصادی و مالی یک کشور می‌شود. 
سازمان‌های غیردولتی غربی غالباً مبادلات تجاری 
خود را با انگیزه‌های ایدئولوژیکی، پولی یا مذهبی 
انجام می‌دهند. دولت آمریکا به عنوان کشوری که 
در روند تحریم کشــورهای مخالف با سیاست‌های 
آن و نیز کشــورهایی که تحریم‌های آمریکا را در 
قبال دیگران قبول ندارند ید طولایی دارد، هدایتگر 
اصلی تروریسم اقتصادی در جهان به شمار می‌رود. 
ترکیه نیز از جمله کشورهایی است که خود را هدف 

حملات تروریسم اقتصادی می‌داند. 

حــالا خبر رســیده رجــب طیــب اردوغان، 
رئیس‌جمهور و رئیس‌ حزب عدالت و توسعه ترکیه 
در سخنانی اعلام کرد: »اقتصاد ترکیه مانند سایر 
امور کشــور، همچون کوه یخی اســت که بخش 
غیرقابل رؤیت آن از بخش قابل رؤیت آن بزرگ‌تر 
است. همان‌گونه که در گذشــته به مرزهای ما با 
موشــک، بمب و گلوله حمله می‌کردند، اکنون نیز 
به اقتصادمان حمله می‌کنند. آزمون‌های دشواری 
که پشت ســر گذاشــتیم، بار دیگر نشان داد که 
نمی‌توانند ترکیه قدرتمند را از طرح‌های سازنده‌اش 

منصرف کنند.«
در حالی اردوغان صحبت از موضوع »تروریسم 
اقتصادی« می‌کند، که این مسئله مدت‌ها پیش بارها 
در ایران به شــکل جدی مورد بحث و بررسی قرار 
گرفتــه و عده‌ای هم در داخل از آن با عنوان توهم 

توطئه یاد می‌کردند!
خودکشی جاسوس امارات

خبر دیگــر از ترکیه اینکه، یکــی از متهمان 

به جاسوســی برای امارات در محل بازداشتش در 
یکــی از زندان‌های ترکیه خودکشــی کرد. »فائد 
مصطفی« سفیر فلســطین در آنکارا گفته، »ذکی 
مبارک« متهم به جاسوســی برای امارات در محل 
بازداشت خود در زندان سیلیوری استان اسلامبول 
خودکشی کرده است. وی افزود سفارت فلسطین 
ایــن حادثه را پیگیری می‌کنــد و منتظر گزارش 

پزشکی قانونی است.
ترکیه اخیراً دو فلســطینی به نام‌های »ذکی 
مبارک و ســمیح شــعبان« را به اتهام جاسوسی 
برای امارات و تلاش برای به دست آوردن اطلاعات 
هدفمند سیاسی و نظامی ترکیه، بازداشت و دادگاه 
دستور حبس آنها را صادر کرد. تحقیقات دادستانی 
عمومی اســامبول نشان می‌دهد که هر دوی آنها 
به »محمد دحلان« از سران سرشناس جنبش فتح 
فلسطین که در امارات به سر می‌برد، مرتبط هستند. 
هر دوی آنها به ارتباطشــان با دستگاه اطلاعاتی و 

امنیتی امارات اعتراف کرده‌اند.

واکنش تند اردوغان به 
حملات تروریست‌های اقتصادی علیه ترکیه

کوتاه از سراسر جهان

اسپانیا
رویترز : حزب حاکم سوسیالیست اسپانیا در سومین 
انتخابات پارلمانی چهار سال اخیر این کشور پیروز شده 
اما از رســیدن به اکثریت باز مانده است. این حزب که 
تحت رهبری »پدرو سانچز« نخست وزیر اسپانیا قرار 
دارد، تنها ۲۹ درصد آرا را به دســت آورده و به همین 
خاطر، برای تشــکیل دولت نیازمنــد ائتلاف با حزب 

چپگرای »پودموس« و احزاب منطقه‌ای یا راست میانه 
است. برای اولین بار از زمان پایان حکومت نظامی در 
دهه ۱۹۷۰، یک حزب راست افراطی هم وارد پارلمان 

خواهد شد.
عراق

فارس : وزارت خارجه عربستان سعودی در موضوع 
تنش ایجاد شــده میان عراق و بحرین، به طور کامل 
جانب بحرین را گرفت. یک مســئول بلندپایه وزارت 
خارجه عربستان دو روز پس از ایجاد تنش دیپلماتیک 
میان منامه و بغداد، اعلام کرد که ریاض »تهدید امنیت 
و ثبات بحرین« را نمی‌پذیرد. وزیر خارجه بحرین اخیرا 

به »مقتدا صدر« رهبر جریان »صدر« عراق، فحاشــی 
کرده بود که با واکنش وزارت خارجه عراق مواجه شد. 

تایوان
ایســنا : وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( از عبور دو 
کشــتی نیروی دریایی این کشور  از تنگه تایوان خبر 
داد؛ پنتاگون تردد کشتی های آمریکایی از طریق این 
آبراه اســتراتژیک را به‌رغم مخالفت چین افزایش داده 
است. این ترددها نشانه حمایت دولت  دونالدترامپ از 
تایوان در بحبوحه روابط تنش‌آلود تایپه و پکن است. 
آمریکا اصلی‌ترین منبع تامین تســلیحاتی تایوان به 
شــمار می‌رود. بنا بر اعلام پنتاگون، واشنگتن بیش از 

۱۵ میلیار دلار تســلیحات از سال ۲۰۱۰ تا کنون به 
تایپه فروخته است. 

اسکاتلند
یورونیوز: در حالی که بحران داخلی انگلیس بر سر 
نحوه اجرایی کردن بریگزیت هنوز حل نشده، اسکاتلند 
اعلام کرد که باید حســاب خود را از بریتانیا سوا کند. 
»نیکلا استورجن« رهبر حزب ملی و وزیر اول اسکاتلند 
گفت: »نظام پارلمانی بریتانیا در هم شکســته است؛ 
اکنون کار ما این است که از موج استقلال‌طلبی حمایت 
کنیم. مطمئن باشــید هیچ دولتــی در لندن نخواهد 

توانست مانع دستیابی حق انتخاب اسکاتلند شود.«
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